
 
 

 

SPONDEA, z.ú. www.spondea.cz IČO 25346342 
Sýpka 25     spondea@spondea.cz   č.ú.: 2100711079/2010 
613 00 Brno-Černá Pole    tel. 541 213 732   IDDS: gs6b9ne        
 

 
Příloha ke smlouvě o zajištění stáže 
 
 

Etický kodex stážisty/stážistky 
 
 

Stážista/ka: ……………………………………………………………………………. 
 
Studijní obor/organizace: ………………………………………………………………………………… 
 
 

je při výkonu odborné stáže ve SPONDEA povinen/na respektovat jednotlivá ustanovení 
tohoto etického kodexu, zejména zásadu mlčenlivosti (viz Zák. 359/1999 Sb., § 57, odst. 1 a 2). 

 

 Stážisté jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se v rámci 
vykonávání stáže seznámili, zejména o osobních údajích klientů, pracovníků a osob, které 
upozornily na porušení povinností nebo zneužití práv vyplývajících z rodičovské 
zodpovědnosti, nebo na závadné chování dětí. 

 Stážisté jsou povinni zachovávat mlčenlivost i po skončení praxe. V případě účasti stážistky 
na aktivitách mimo sídlo organizace se na povinnost mlčenlivosti vztahují stejná pravidla.  

 Stážisté nesmí používat vybavení organizace a krizovou telefonní linku (krizový e-mail) 
k vlastním (soukromým) účelům. 

 Stážisté nesmí pobývat v prostorách organizace v jinou dobu než určenou pro stáž. 

 Pro účely svých závěrečných studijních prací nesmí stážisté používat data identifikující 
klienty organizace SPONDEA, jsou povinni tyto identifikační údaje pozměnit 
(anonymizovat). 

 Stážisté se při kontaktu s klienty řídí pracovním postupem o průběhu stáže a pokyny 
garanta stáže. Aktivně klientovi naslouchají a neomezují ho v jeho svobodě vyjádření, 
nevyvíjí na klienty jakýkoliv nátlak, který se týká náboženského, politického nebo jiného 
přesvědčení a hodnot. 

 Stážisté jsou povinni respektovat práva klientů, včetně práva na anonymitu, jak je 
uvedeno v Provozním řádu SPONDEA. 

 Stážisté podpisem tohoto Etického kodexu potvrzují, že se seznámili s Provozním řádem 
organizace SPONDEA. 

 
 

Mgr. Kristýna Pešáková, Ph.D. 
ředitelka společnosti 

 
 
  
Poučena a bere na vědomí dne ……………………………………………………………….. 
  

 


